
UCHWAŁA NR XIX/140/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 
(wprowadzenie lokalnej "tarczy antykryzysowej"). 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1.   Nie uwzględnia się petycji z dnia 2 kwietnia 2020 r. w interesie publicznym w zakresie zmiany 
przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej "tarczy antykryzysowej"). 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
zobowiązując go do poinformowania Wnoszącej o sposobie załatwienia petycji przez Radę.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

Id: 9E14E231-48B1-493B-8D26-A036B57E726F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/140/2020 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 25 czerwca 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 3 kwietnia 2020 r. do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wpłynęła petycja w interesie 
publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy 
antykryzysowej”). 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja złożona 
do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W przedmiotowej sprawie odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W toku prowadzonej analizy w/w petycji ustalono, co następuje: 

1) Gmina Kamień Krajeński podjęła działania prawne mające na celu pomoc przedsiębiorcom, w postaci: 

᠆ odroczenia terminu spłaty należności z tytułu czynszu dzierżawnego za lokale i pomieszczenia użytkowe 
stanowiące własność Gminy Kamień Krajeński, 

᠆ przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości. 

2) Z uwagi na finanse Gminy Kamień Krajeński określone uchwałą Nr XIII/98/2019 Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Kamień Krajeński 
na rok 2020, brak jest możliwości wprowadzenia postulowanych ulg w podatku od nieruchomości 
(pkt 1 petycji), w opłacie targowej (pkt 2 petycji), opłacie za parkowanie w strefie płatnego parkowania  
(pkt 5 petycji). 

3) Z uwagi na brak podstawy prawnej, nie jest możliwe umorzenie opłat z tytułu wywozu odpadów, co wynika 
z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4) W Gminie Kamień Krajeński nie mają miejsca „występy na ulicach”. 

5) Sprawa walki z koronawirusem jest dla władz lokalnych sprawą niezmiernie ważną i na chwilę obecną 
nie ma potrzeby podejmowania w tym zakresie uchwały solidarnościowej. 

Podsumowując stwierdzono również, że uwzględnienie zawartych w petycji postulatów spowodowałoby 
znaczne pogorszenie sytuacji finansowej Gminy Kamień Krajeński, ponieważ podstawą budżetu gminy są jej 
dochody. 

W związku z powyższym niniejsza petycja stała się bezprzedmiotowa i nie podlega uwzględnieniu.

Id: 9E14E231-48B1-493B-8D26-A036B57E726F. Podpisany Strona 1




